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ITEM 19 VENTILADOR ADULTO

modificacion de parametros para obtener los)

modos solicitados.

ESPECIFICACIONES TECNICAS EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
GEW.JB. con manejo de paciente adulto CUMPLE CUMPLE
pedidtrico?

MODOS VENTILATORIOS EN
! ION
VENTILACION INVASIVA EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con Ventilacion Controlada? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Ventilacién Asistido/Controlado, CUMPLE CUMPLE
r volumen?

Cuenta con  Ventilacion = Mandatorial

Intermitente Sincronizada ( SIMV)? CUMELE HEMELE
Cuenta con Ventilacion en dos niveles def

presion, BIPAP o BILEVEL o DUOPAP? CUMELE LUMELE
Cuenta con Ventilacion con liberacion de laj

presion de la via aérea con relacion I:E mayo] CUMPLE CUMPLE
a9:1 (APRV)?

Cuenta con Ventilacion espontanea: Presion| CUMPLE CUMPLE
soporte/ CPAP?

Cuenta con MMV o ASV? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Ventilacion con Asa Cerrada? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Ventilaciéon No Invasiva con|

compensacion de fugas y en modos asistidos)] CUMPLE CUMPLE
y espontaneos?

los modos ventilatorios estan incluidos en el

software del equipo como se solicitan?, no sej

aceptaran equipos que requieranf CUMPLE CUMPLE




FUNCIONES EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con Respaldo de Apnea? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Suspiro? CUMPLE CUMPLE
Q.Bw:m con 100% O2 por dos minutos CUMPLE CUMPLE
minimo?
Cuenta con Pausa Inspiratoria? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Pausa Espiratoria? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con ATC  hasta el 100%]
(compensacion de resistencia adicional que] CUMPLE CUMPLE
provocan los tubos en la via respiratoria)?
Cuenta con Ventilacion de control de asa CUMPLE CUMPLE
cerrada?
Cuenta con Compensacion automédtica de CUMPLE CUMPLE
fugas?
Cuenta con Medicion de compliancial
pulmonar, resistencia y actividad dell CUMPLE CUMPLE
paciente?
Cuenta con Autoflujo o control dual de lal
ventilacion o VCRP? WHMELE CUMELE

CONTROLES EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con Volumen Corriente? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Frecuencia respiratoria? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con PEEP/CPAP? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Fi027? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Presion inspiratoria? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Tiempo Inspiratorio, tiempo
espiratorio, tiempo alto, tiempo bajo CUMPLE CUMPLE
(programable hasta 0.4sg 0 menor)?
ch:z_ _con Pausa Inspiratoria, pausa CUMPLE CUMPLE
espiratoria?
Cuenta con Disparo por flujo? CUMPLE CUMPLE
O:w”:nm con Sensibilidad inspiratoria yj CUMPLE CUMPLE
espiratoria?
Cuenta con Presion Soporte? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Flujo Pico Am,_m_mﬂmv_m de acuerdo CUMPLE CUMPLE
a las necesidades del usuario)?
Cuenta con Rampa de Presion? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con *Patrones de Flujo: cuadrado y/o
desacelerado, programable a través dell CUMPLE CUMPLE
pardmetro de aceleracién de flujo o rampa?

MONITORIZACION EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES

Cuenta con Presién pico? CUMPLE CUMPLE




Cuenta con Presion Media? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Presion Meseta? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con PEEP? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con FLUJO? CUMPLE CUMPLE
SENSIBILIDAD EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con Disparo por flujo? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Volumen tidal? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Volumen tidal espiratorio? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Volumen minuto espontineo? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con wo:ua:”.m._n de fugas o volumen de CUMPLE CUMPLE
fugas o volumen minuto fugas?
Cuenta con Frecuencia Total? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Frecuencia espontanea? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Monitoreo de oxigeno? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Relacion I:E? CUMPLE CUMPLE
FUNCION PULMONAR EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con Resistencia? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Distensibilidad? CUMPLE CUMPLE
O:Q.:.m. con Autopeep o PEEP intrinseco, CUMPLE CUMPLE
medicion de volumen atrapado?
Cuenta con Indice de respiracion rapid
superficial o I Tobin 0 SBT? w._ LUMELE CUMPLE
0.:»:5 con Presion de oclusion en la vial CUMPLE CUMPLE
aérea. P 0,17
Cuenta con Presion inspiratoria maxima? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Capnografia volumétrica
medicion y visualizacion de valores de CO2,
concentraciéon de CO2 espiratorio final,
ETCO2 y curvas continuas de CO2 CUMPLE CUMPLE
(Capnograma), produccién de CO2, (VCO2),
espacio muerto (Vds) y la fraccion de espacio
muerto pulmonar y (Vds/Vte)?
Cuenta con Medicion de compliance estatical
con bucles/volumen a partir del uso de flujosy CUMPLE CUMPLE
lentos?
CURVAS EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con Representacién de 3 graficas
simultineas de Volumen, Presién/tiempo o] CUMPLE CUMPLE
flujo/ tiempo?
Cuenta con Interface de salida para monitor CUMPLE CUMPLE

adicional puerto SR2327




Cuenta con Representacién de hasta 4
tendencias graficas simultdneas de los

pardmetros  monitorizados para 1, 12 6 24 AR CIMELE

horas?

Cuenta con mom_v‘:ama de congelar curvas, CUMPLE CUMPLE

tendencias y funcion cursor?

Cuenta con Histéresis? CUMPLE CUMPLE

Cuenta con Capnograma? CUMPLE CUMPLE
ALARMAS EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES

O:.m_.:m con alarma de Volumen minuto alto y| CUMPLE CUMPLE

bajo?

Cuenta con alarma de Presion alta y baja

(Presién baja puede ser programable de P CUMP

manera manual o automatica por software)? CUMPLE UMELE

Cuenta con alarma de Volumen tidal alto y|

bajo (Volumen baja puede ser Ewmqmamc_n CUMPLE CUMPLE

de manera manual o automdtica por|

software)?

Cuenta con alarma de Frecuencia alta y baj

(Frecuencia baja puede .mm.q programable de| CUMPLE CUMPLE

manera manual o automdtica por software)?

Cuenta con alarma de Tiempo de apnea

ajustable entre 15sg o menor hasta 60sg of CUMPLE CUMPLE

mayor?

Cuenta con alarma de Fugas? CUMPLE CUMPLE

O:.mam con alarma de Concentracion de CUMPLE CUMPLE

oxigeno?

Cuenta con alarma de Desconexién? CUMPLE CUMPLE

Cuenta con alarma de Exhalacién obstruida,

tubuladura bloqueada o via aérea bloqueada? CUMPLE CUMPLE

n:.mzﬁ con alarma de Alarmas de sensor de| CUMPLE CUMPLE

flujo?

O:E.;.m con alarma de Suministro de energi CUMPLE CUMPLE

eléctrica?

Cuenta con alarma de Concentracién de] CUMPLE CUMPLE

C02?

Cuenta con alarma de Baterias? CUMPLE CUMPLE

Cuenta con alarma de Suministro de gases? CUMPLE CUMPLE




VALORES AGREGADOS EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
i i 9
Cuenta con Terapia de oxigeno? NO SE EVIDENCIA
NO CUMPLE |FOLIO QUE SUSTENTE| CUMPLE
RESPUESTA
e
Cuenta con Software de destete automético? NO SE EVIDENCIA
NO CUMPLE |FOLIO QUE SUSTENTE| CUMPLE
RESPUESTA
OTROS EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
G:Q:.m. con Bateria de respaldo de 2 horas de} CUMPLE CUMPLE
duracion?
Oznnea con Unidad basica de software en| CUMPLE CUMPLE
espaifiol?
Cuenta con Interfase de comunicacion| CUMPLE CUMPLE
llamado de enfermera?
Cuenta con Chequeo bisico v de fugas? CUMPLE CUMPLE
Ozﬂ.:m con Manual am usuario en espafiol, en CUMPLE CUMPLE
medio fisico y magnético?
ACCESORIOS QUE SE DEBEN , :
ENTREGAR POR CADA VENTILADOR EMCO OBSERVACIONES DRAGER OBSERVACIONES
Cuenta con (3) Tres circuitos reusables, cada
uno con pulmoén de prueba de 1litro con CUMPLE CUMPLE
resistencia?
Cuenta con (2) Mascaras reusables por cada :
allas S — M — L2 CUMPLE CUMPLE
O:..wsnm n.o: (2) Arnés adulto para ventilacion CUMPLE CUMPLE
no invasiva?
Cuenta con (3) Vilvulas exhalatorias CUMPLE CUMPLE
reusables?
Ozwn.ﬁ con (3) Sensores de flujo reusables CUMPLE CUMPLE
(minimo)?
Cuenta con (5) Cubetas para medicion de CUMPLE CUMPLE
C02?
Cuenta con (1) Mascaras nasal? CUMPLE CUMPLE
Cuenta con Mangueras de aire y oxigeno de 3
metros de largo y acople rapido chemetron? CUMPLE CUMPLE




OBLIGACIONES DEL OFERENTE

EMCO

OBSERVACIONES

DRAGER

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a anexar en la entrega del o
los equipos: el certificado de buenas précticas|
de manufactura, Certificado de Capacidad de]
Almacenamiento y Acondicionamiento de los|
Dispositivos Médicos, CCAA y el Registro|
sanitario  para  dispositivos  médicos
correspondiente 0 una carta por parte del
INVIMA en donde se indique que el equipo
entregado no necesita registro sanitario,
permiso de comercializacion y vigilancial
sanitaria de los dispositivos médicos para uso|
humano?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos
que acrediten la legalizacién en Colombia de
los equipos propuestos, tales como aquellos
que  acrediten la  importacion  y
nacionalizacién de los mismos al momento|
de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y|
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos,
los  correctivos  necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnicol
y médico que opera los equipos?

NO CUMPLE

NO INCLUYEN
REPUESTOS EN CASO
DE MANTENIMIENTO

CORRECTIVO. 133.

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique |
garantia de stock de repuestos por un minimo|
de 5 afios anexando una lista de insumos |
repuestos para el equipo y disponibilidad de|
los mismos para cambio inmediato?

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que|
la marca lleva como minimo (5) cinco afios
en el pais, que es el fabricante o distribuidor
directo del fabricante con minimo de 2 afios
de representacion directa en el pais ¢
instalado 1 equipo de las mismas o superiores|

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademds realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al  personal de equipo|
medico, operacion y estandarizacion para el
personal médico y asistencial que operara los
equipos que se dictaran en la sede de
instalacién del equipo, en el niimero que sean
necesarias?

CUMPLE

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mds proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX y correo)
electronico, cantidad de técnicos y nivel
académico?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique

n:nn:namno:mn_::uaan_.nmtmaov.&.m_
tecnologia propuesta? M,_

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con documento que certifique que sef
compromete a que el tiempo maximo|
garantizado de respuesta a una eventuall
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas méximo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de solucién del problema a unaj
eventual solicitud de mantenimiento, debe ser|
de 24 horas méximo y si supera este tiempo
instalaran un equipo de respaldo de similares
0 mejores caracteristicas?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que|
se compromete a realizar la calibracion anual
para el equipo ofertado y donde se muestre el
plan de aseguramiento metrolégico durante el
tiempo de garantia?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las|
fechas de mantenimientos preventivos|
recomendadas por fabrica que se le realizarin
al equipo durante los afios de garantia del
equipo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se|
comprometa a entregar el certificado de
calibracién del quipo ofertado no mayor a 1
afio?

NO CUMPLE

141, NO HACE
ENTREGA DEL
CERTIFICADO, SINO
QUE HACE LAS
CERTIFICACIONES
DURANTE EL TIEMPO
DE GARANTIA

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique
que el equipo ofertado tiene una garantial
minima de 2 afios y dicha garantia deberd
incluir el cambio de los elementos descritos|
por fabrica, necesarios para el Optimo)
funcionamiento de los equipos y que deberd]
cambiar el equipo por uno nuevo con las|
mismas especificaciones técnicas, si llegara a
presentar alguna falla que asi lo amerite
durante la garantia y de igual maneral
garantizar un equipo de respaldo en caso de|
fallo que amerite revision del mismo fuera de
la institucién?

CUMPLE

CUMPLE




EVALUACION TECNICA FINAL NO CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONES

$

FACTORES DE CALIFICACION EMCO OBSERVACIONES DRAGER
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